



**MECÂNICA RODEIO LTDA**  
RUA XV DE NOVENBRO ,146  
CENTRO , 983600-000  
RODEIO BONITO , RS  
FONE : 55 3798 1279 / 55 996327413  
[mecanicarodeio@gmail.com](mailto:mecanicarodeio@gmail.com)

**ORÇAMENTO CAMINHÃO MERCEDES 2729**  
**PLACA IVN 1044**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO -RS**

QUAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNI R\$	TOTAL R\$
08 L	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO	38,50	308,00
01	ABRAÇADEIRA SEM FIM 9X13		5,00
03	DISCO DE DESBASTE 7"X1/4	29,00	87,00
04	PARAFUSO 6X50	1,50	6,00
04	PORCA 6MM	0,80	3,20
05	DISCO DE CORTE 178X1,6	22,00	110,00
02	ARRUELA 2.1/2	28,00	56,00
04	PARAFUSO 16X60	13,00	52,00
04	PORCA 16MM	4,50	18,00
04	PINO DE CENTRO 12X8	30,00	120,00
02	TRAVA (CONTRA PINO)	12,00	24,00
02	MOLA MB 113.2	758,42	1.516,84
02	BATENTE DO CHASSI FEIXE DE MOLA	55,00	110,00
02	GRAMPO DE MOLA 18X82X320	57,00	114,00
04	PORCA DUPLA 18MM	6,00	24,00
02	CAPA ½ 2SH	13,00	26,00
01	TERMINAL MACHO 1/2		23,00
01	ESP. ENC. TUBO 1/2		18,00
0,38 M	MANGUEIRA ½ 2 TRAMA	59,00	22,42
01L	ÓLEO ATF (HIDRÁULICO)		38,00
49	ELETRODO GRAFITE	22,00	1.078,00
921,60 KG	DOBRA ESPECIAL CHAPA 5/16	22,00	20.275,20
41,20 KG	PERFIL ESTRUTURAL FERRO	16,00	659,20
01	UNIÃO INSTANTÂNEA DE AR 16MM		20,00
		TOTAL	<b>24.713,86</b>

RODEIO BONITO , 02 DE JANEIRO DE 2024.

MECÂNICA RODEIO LTDA

**MECÂNICA RODEIO  
LTDA.**  
CNPJ 93.347.045/0001-18  
R XV DE NOVENBRO, 146  
CEP 98.360-000 - Rodeio Bonito - RS



# ROANI

MECÂNICA E AUTO PEÇAS

MECÂNICA DIESEL ROANI LTDA.  
CNPJ: 87976387/0001-02 | Insc. Est.: 134/0012631

**ORÇAMENTO:**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO DATA: 02/01/2025**

**PLACA- IVN-1044**

PECAS	UND	VALOR
ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO	8	R\$ 336,00
ABRACADEIRA 9X13	1	R\$ 7,00
DISCO DESBASTE 7X1,4	3	R\$ 99,00
PARAFUSO 6X50	4	R\$ 7,60
PORCA 6 MM	4	R\$ 4,80
DISCO CORTE 178X1,6	5	R\$ 130,00
ARRUELA 2.1/2	2	R\$ 64,00
PARAFUSO 6X60	4	R\$ 64,00
PORCA 16MM	4	R\$ 20,00
PINO DE CENTRO 12X8	4	R\$ 144,00
TRAVA ( CONTRA PINO)	2	R\$ 30,00
MOLA MB 113.2	2	R\$ 1.620,00
BATENTE CHASSI FEIXE MOLA	2	R\$ 132,00
GRAMPO MOLA 18X82X320	2	R\$ 136,00
PORCA DUPLA 18MM	4	R\$ 32,00
CAPA 1/2 2SH	2	R\$ 32,00
TERMINAL MACHO 1/2	1	R\$ 28,00
ESP. ENC.TUBO 1/2	1	R\$ 22,00
MANGUEIRA 1/2 2 TRAMA	0,38	R\$ 25,84
OLEO ATF HIDRAULICO	1	R\$ 42,00
ELETRODO GRAFITE	49	R\$ 1.225,00
DOBRA ESPECIAL CH 5/16	921,6	R\$ 21.196,80
PERFIL ESTRUTURAL	41,2	R\$ 762,20
UNIAO DE AR 16MM	1	R\$ 24,00
	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 26.184,24</b>

87976387/0001-02  
134/0012631

MECÂNICA DIESEL ROANI LTDA

BR 386 KM 50

SEBERI RS CEP 98380-000



|55| 3746 2020  
BR 386 KM 49 | CEP 98.380-000  
BOCA DA PICADA | SEBERI - RS

MECÂNICA CRISTAL  
 RS 587 LITERAL S/N , 7,7 KM  
 CRISTAL DO SUL – RS  
 CEP 98368-000  
 CNPJ 17.996.211/0001-29

ORÇAMENTO CAMINHÃO MERCEDES 2729 IVN 1044  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO -RS

QUAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNI R\$	TOTAL R\$
08 L	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO	41,00	328,00
01	ABRAÇADEIRA SEM FIM 9X13		6,00
03	DISCO DE DESBASTE 7"X1/4	31,00	93,00
04	PARAFUSO 6X50	1,80	7,20
04	PORCA 6MM	1,00	4,00
05	DISCO DE CORTE 178X1,6	25,00	125,00
02	ARRUELA 2.1/2	30,00	56,00
04	PARAFUSO 16X60	15,00	60,00
04	PORCA 16MM	4,90	19,60
04	PINO DE CENTRO 12X8	35,00	140,00
02	TRAVA (CONTRA PINO)	14,00	28,00
02	MOLA MB 113.2	790,10	1.580,20
02	BATENTE DO CHASSI FEIXE DE MOLA	63,00	126,00
02	GRAMPO DE MOLA 18X82X320	65,00	130,00
04	PORCA DUPLA 18MM	7,00	28,00
02	CAPA ½ 2SH	15,00	30,00
01	TERMINAL MACHO 1/2		26,00
01	ESP. ENC. TUBO 1/2		20,00
0,38 M	MANGUEIRA ½ 2 TRAMA	65,00	24,70
01L	ÓLEO ATF (HIDRÁULICO)		40,00
49	ELETRODO GRAFITE	24,00	1.176,00
921,60 KG	DOBRA ESPECIAL CHAPA 5/16	23,00	21.196,80
41,20 KG	PERFIL ESTRUTURAL FERRO	18,00	741,60

01	UNIÃO INSTANTÂNEA DE AR 16MM		23,00
		TOTAL	26.013,10

CRISTAL DO SUL, 02 DE JANEIRO DE 2024.

17.996.211/0001-29  
LIANDRO DE SOUZA &  
CEP 98.368-000 - CRISTAL DO SUL - RS

